
Ing. Jiří SvátekIng. Jiří Svátek

Rozvoj města Hradce Králové v kontextu 
principů (trvale) udržitelného rozvoje

www.hradeckralove.org



� Fáze strategického plánování v HK

� „Strategický plán ekonomického rozvoje města“ (1999-2000)

� „Strategický plán rozvoje města“ (přejmenování, 2001)

� Akční plány do roku 2002, další postup neřešen

� Řídicí a monitorovací výbor - „Aktualizace“ SP – nový SP

� Příprava procesu (2002 - 2003)

� Zpracování Strategického plánu do roku 2020 (2003 - 2004)

Rok 2012Rok 2012

Aktualizace Aktualizace Strategického plánu do roku 2020 (2030) Strategického plánu do roku 2020 (2030) 

Zpracování  Akčního plánu na léta 2013 Zpracování  Akčního plánu na léta 2013 –– 20142014

„Trvale udržitelný rozvoj je takovým rozvojem, který naplňuje potřeby přítomných generací, aniž by ohrozil „Trvale udržitelný rozvoj je takovým rozvojem, který naplňuje potřeby přítomných generací, aniž by ohrozil 

schopnost naplňovat je i generacím budoucím.“ schopnost naplňovat je i generacím budoucím.“ 

� Zpracování Strategického plánu do roku 2020 (2003 - 2004)

� Zpracování 1. Akčního plánu na léta 2005-6 (2004)

� Zpracování 2. Akčního plánu na léta 2007-10 (2006)



� Schéma zajištění aktualizace Strategického plánu 

Zastupitelstvo města

Rada města

Řídící a monitorovací výbor

Základní pracovní skupina

or
ga

ni
za

ce

U
rb

an
is

m
us

 a
 b

yd
le

n
í

st
na

no
st

ko
ls
tv

í

ob
la

st
 a

 z
dr

av
í

as
, s

po
rt 

a 
C

R

ko
nz

ul
ta

nt
i

rr

S
po

lu
pr

ac
uj

íc
ío

rg
an

iz
ac

e

E
P
S
 1

U
rb

an
is

m
us

 a
 b

yd
le

n

E
P
S
 2

D
op

ra
va

E
P
S
 3

P
od

ni
ká

ní
a 

za
m
ě
st

na
no

st

E
P
S
 4

In
fra

st
ru

kt
ur

a

E
P
S
 5

V
zd
ě
lá

vá
ní

a 
š

ko
ls
tv

E
P
S
 6

Ž
iv
ot

ní
pr

os
t
ř
ed

í

E
P
S
 7

S
oc

iá
ln

í
ob

la
st

 a
 z

dr
av

E
P
S
 8

K
ul

tu
ra

, v
ol

ný
 
č
as

, s
po

rt 
a 

C
R

Koordinační a organizační zázemí

E
xt

er
ní

ko
nz

ul
ta

nt
i



AKČNÍ PLÁN STATUTÁRNÍHO MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ NA OBDOBÍ LET 2010 AŽ 2014

Rozpočet
NÁZEV  AKCE gestor dotace

CELKOVÉ 
NÁKLADY AKCE 

vč. DPH

Náklady akcí v letech vč. DPH

AKCE KAP. Předchozí 
období 2011 2012 2013 2014 2015 Následující 

období

pokračující 1 209 188 082 21 742 882 354 549 600 447 396 400 244 209 200 135 000 000 6 290 000 0

010-025 6 Knihovna města HK - interiéry Vertex 31 600 000 0 0 31 600 000

010-036 6 Knihovna města HK - orientační systémy a grafická řešení 2 000 000 2 000 000

010-037 6 Knihovna města HK - ostatní vybavení dílen  a IT technologií 5 700 000 5 700 000

010-003 13 nový územní plán - příprava 33 553 000 7 960 400 10 922 600 5 500 000 2 000 000 5 000 000 2 170 000

010-081 14 rek.Velkého náměstí, vč. PD - IPRM IPRM 153 240 000 3 164 600 5 955 400 2 000 000 58 000 000 80 000 000 4 120 000

010-091 14 rek.ulice Dukelská - IPRM IPRM 33 000 000 0 3 000 000 10 000 000 20 000 000

010-092 14 rek.ul.Uhelná vč. PD 18 000 000 107 700 5 892 300 12 000 000

010-093 14 rek.nám.28.října a ul.SK Neumanna - IPRM IPRM 70 999 900 1 267 200 6 489 400 34 764 100 28 479 200

020-096 14 Lávka pro cyklisty a pěší přes Orlici u zimního stadionu IPRM 31 999 982 1 907 782 30 092 200

040-090 14 rekonstrukce Bílé věže - Bílá věž opět bílá - IPRM IPRM 37 000 000 720 000 6 550 000 2 000 000 27 730 000

040-092 14 regenerace Benešova třída - bytový fond - IPRM Beneš.tř. IPRM 156 000 000 0 16 000 000 10 000 000 80 000 000 50 000 000

050-031 14 rekonstrukce Všesport.stadionu 252 892 800 814 700 21 645 800 230 432 300

050-090 14 rek.sport.areálu Bavlna - IPRM IPRM 121 139 300 2 378 900 103 760 400 15 000 000

060-051 14 rekonstrukce Šimkových sadů - IPRM IPRM 65 346 900 753 500 15 593 400 36 000 000 13 000 000

060-091 14 rekonstrukce náplavky pravého břehu Labe - IPRM IPRM 17 000 000 2 000 000 0 15 000 000

090-071 14 revit.tov.Vertex na centrum celoživ.vzděl. - IPRM IPRM 179 716 200 2 668 100 126 648 100 50 400 000
komunikace 128 060 000 0 610 000 22 950 000 57 000 000 47 500 000 0 0

010-063 14 Rekonstrukce křižovatky Koruna 80 610 000 610 000 0 55 000 000 25 000 000

AKČNÍ PLÁN STATUTÁRNÍHO MĚSTA HRADEC 
KRÁLOVÉ NA OBDOBÍ LET 2010 AŽ 2014

010-063 14 Rekonstrukce křižovatky Koruna 80 610 000 610 000 0 55 000 000 25 000 000

010-122 14 Pouchov - rek.ul.Za Zelárnou, Ya Kostelem - akce KMS 5 000 000 500 000 2 000 000 2 500 000

010-123 14 Svinary - rek.ul.Pod Haltýřem, Citrusova - akce KMS 15 600 000 600 000 15 000 000

010-124 14 Svinary - rek.ul.Malinová - akce KMS 5 500 000 500 000 5 000 000
Rekonstrukce ulice Vážní 0
Grégrovo náměstí Březhrad - rekonstrukce 9 850 000 9 850 000
Úprava dopravního režimu u ZŠ Štefcova 6 000 000 6 000 000
Doprava v klidu tř. SNP čp. 581-6 5 500 000 5 500 000
chodníky, cyklostezky, parkoviště 54 364 500 327 000 73 000 37 114 500 16 850 000 0 0 0

030-050 1 čekárna MHD Sv.Dvory - Chaloupky 200 000 50 000 150 000

010-121 14 Mor.Předměstí - zákroje na konečné MHD 23 a 27 - akce KMS 1 650 000 150 000 1 500 000

020-076 14 chodník a cyklostezkav ul.J.Černého, vč. PD - akce KMS 15 400 000 327 000 73 000 15 000 000

020-121 14 cyklostezka M.Lhota - III.et. V polích, akce KMS 4 000 000 4 000 000

020-122 14 cyklostezka Pochov - Piletice, akce KMS 6 500 000 500 000 6 000 000

020-123 14 Pr.Předm.- rek.chodníku Bozděchova, akce KMS 3 500 000 300 000 3 200 000

020-124 14 Pr.Předm.- Hrubínova 1459-67, parkovací místa, akce KMS 7 300 000 7 300 000

020-125 14 Sl.Předm.- bří Štefanů - parkování, akce KMS 6 300 000 300 000 6 000 000
Parkoviště v ulici Formánkova 14 500 14 500
Rozšíření parkoviště ul. Kpt. Fechtnera 2 200 000 2 200 000
Úpravy pro parkování ul. Hrubínova čp. 1459-67 7 300 000 7 300 000
bytové a nebytové hospodářství 25 840 900 0 16 340 900 9 500 000 0 0 0 0

120-001 1 výkupy pozemků, výkupy budov a staveb 24 340 900 16 340 900 8 000 000

010-040 21 nákup techniky po JSDH 1 500 000 1 500 000
sportovní zařízení a ostatní sportovní aktivity 186 541 300 0 2 341 300 146 200 000 38 000 000 0 0 0



IPRM /I/  Hradec Králové Centrum města-pól 
růstu a rozvoje a 
IPRM Hradec Králové - Třída Edvarda Beneše



Integrovaný plán rozvoje města Hradce Králové /II/

• Zkušenosti z IPRM 2007 – 2013 „Centrum města = pól 
růstu a rozvoje města“,

• zaměření na velké projekty
• provázanost IPRM a IPRM II
• Důraz na synergii mezi projekty
• Projekty navrhované na zařazení do IPRM II
• Vazba na strategické dokumenty města



Regenerace třídy E. Beneše - pokračování

• V současnosti probíhá realizace první z pěti plánovaných etap
• Hlavní etapa proběhne v roce 2013 – střední část třídy
• Předpokládaný rozpočet 250 mil. Kč 



Revitalizace Velkého náměstí a ulice v Kopečku

• Navrátit tomuto veřejnému prostoru jeho jedinečnost a 
důstojnost

• Ideový návrh Ing. arch. Jiří Krejčík
• Projekt plánován již v IPRM, ale pozastaven
• Projekt navržen do IPRM II
• Předpokládaný rozpočet 200 mil. Kč



Rekonstrukce severních teras

• Havarijní stav severních teras
• Nutná oprava
• Zahrnuje plochu městského opevnění – součást MPR
• Vypsaná architektonická soutěž
• Předpokládaný rozpočet 85 mil. Kč



Rekonstrukce Vrbenského kasáren

• Po rekonstrukci využití pro úřad města
• projektový záměr počítá s využitím pro městkou 
policii, správu nemovitostí, technické služby, 
živnostenský úřad
• předpokládaný rozpočet 175 mil. Kč



Revitalizace Slezské plovárny a městské loděnice na Orlici

• Zanedbané objekty postavené v první polovině minulého 
století

• Základní myšlenkou je společný projekt (loděnice i plovárna) 
na revitalizaci zanedbané klidové zóny v centrální části města

• vrátit tomuto místu novou podobu, vybudovat příjezdové 
komunikace, pláž, půjčovnu loděk, skokanský můstek, zázemí

• Předpokládaný rozpočet 120 mil. Kč



Rekonstrukce třídy Karla IV včetně podchodu

• logicky by navazovala na již probíhající rekonstrukci Náměstí 
28. října a ulic S. K. Neumanna a Dukelská, která bude 
ukončena ke konci r. 2013

• Přestavba podchodu je inspirovaná připomínkami občanů 
v této lokalitě

• Bude zpracována studie na variantu rozšíření podchodu o 
čtvrté rameno, které bude mít napojení do Hořické ulice

• možnost rozšíření nebytových prostor v podchodu• možnost rozšíření nebytových prostor v podchodu
• Architektonické řešení by mělo být netradiční a může oslovit 

návštěvníky Hradce
• Předpokládaný rozpočet 120 mil. Kč



Rekonstrukce křížení tř. ČSA a ul. Palackého

• zachování stávajícího režimu využití dopravního prostoru a 
vytvoření kvalitních podmínek pro chodce i osoby se 
sníženou pohyblivostí

• Silnice a chodníky by měly dostat nový povrch a lokalita 
by měla získat punc bezpečnosti a novou vizáž

• chodníky vytvořeny ze zámkové dlažby a mozaiky s 
umělou vodicí linií ze slepecké zámkové dlažby

• Nově bude díky rekonstrukci řešeno dokonalé povrchové • Nově bude díky rekonstrukci řešeno dokonalé povrchové 
odvodnění do upravených uličních vpustí

• Předpokládaný rozpočet 60 mil. Kč



Rekonstrukce budovy Adalbertinum

• V budově Adalbertinu na třídě ČSA č. p. 300 sídlí 
Hradecká kulturní a vzdělávací společnost

• pravidelně se zde konají zasedání městského 
zastupitelstva

• přednášky, plesy a další kulturní a vzdělávací aktivity
• Špatný technický stav střechy
• Budova v majetku města
• Předpokládaný rozpočet 80 mil. Kč• Předpokládaný rozpočet 80 mil. Kč



Infocentrum na ul. Palackého

• V současné době slouží budova jako Městská knihovna
• Město chce objekt přestavět na Infocentrum
• Infocentrum bude disponovat nejmodernějšími 

informačními technologiemi
• Projekt bude navazovat na rekonstrukci křížení ulic 

Palackého a třídy ČSA
• Předpokládaný rozpočet 50 mil. Kč



Revitalizace Malého Labského náhonu (MLN) - Kukleny

• Základní cíl – umocnění širokospektrálního efektu vodního 
prvku v krajině a využití jeho předností pro vytvoření 
odpočinkové a vycházkové zóny do krajiny

• Myšlenka vycházkové a cyklistické trasy v zelené zóně podél 
vody

• V rámci revitalizace MLN na sebe naváže nové plochy zeleně 
městského charakteru, parkově upravenou příměstskou 
krajinu a krajinnou zeleňkrajinu a krajinnou zeleň

• Předpokládaný rozpočet 150 mil. Kč



Přehled navrhovaných projektů k realizaci 2014 - 2020

Název projektu
Předpokládaný 
rozpočet (v mil. Kč.)

Regenerace třídy Edvarda Beneše –

pokračování etap
250

Revitalizace Velkého náměstí a ulice V 

Kopečku
200

Rekonstrukce severních teras 85

Rekonstrukce Vrbenského kasáren 175

Revitalizace Slezské plovárny a městské 
loděnice na Orlici

120

Rekonstrukce třídy Karla IV. včetně 
podchodu

120

Rekonstrukce křížení tř. ČSA a ul. 
Palackého (křižovatka U Soudu a křiž. U 
Grandu)

60

Rekonstrukce budovy Adalbertinum 80

Infocentrum na ul. Palackého 50

Revitalizace MLN - Kukleny 150

Celkový předpokládaný rozpočet
1 290



Ing. Jiří Svátek
Vedoucí odboru rozvoje města

jiri.svatek@mmhk.cz


